

HỎA TỐC

Số: 819 /KH-SYT

Kiên Giang, ngày 21 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ và báo cáo một số nội dung khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện**

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Căn cứ nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu, Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ và báo cáo một số nội dung khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện, nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung theo quy định tại Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP.

2. Xác định nội dung, thời hạn thực hiện và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc triển khai, thi hành Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP bảo đảm đồng bộ, thống nhất, hiệu lực và hiệu quả.

3. Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của Lãnh đạo, thành viên các cơ quan, đơn vị, phòng/ban thuộc Sở Y tế trong việc triển khai, thi hành Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP.

4. Giúp cho các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở Y tế tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

5. Tổng hợp những nội dung còn chưa giải quyết được tại Hội nghị, chưa có hướng dẫn cụ thể để đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền trả lời.

6. Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG

1. Triển khai thực hiện Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

2. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 13/11/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc phân cấp thẩm quyền quản lý tài sản công; mua sắm tài sản, hàng hoá, dịch vụ khác thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Kiên Giang.

3. Báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan; Dự thảo quy trình đấu thầu mua sắm.

4. Đề xuất, kiến nghị.

### **III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC**

**1. Hình thức:** Tập trung.

**2. Thời gian:** Một ngày, dự kiến ngày 29/3/2024. Thời gian cụ thể sẽ được thông báo trong thư mời tham dự Hội nghị.

**3. Địa điểm:** Hội trường Sở Y tế, số 01 Trần Hưng Đạo, Rạch Giá, Kiên Giang.

### **IV. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU VÀ KHÁCH MỜI**

- Chủ trì Hội nghị: Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế;

- Đại diện các sở, ngành cấp tỉnh: Văn phòng Tỉnh uỷ, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính; BHXH tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn của Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế: 04 đại biểu (*Lãnh đạo đơn vị; bộ phận mua sắm thuốc; bộ phận mua sắm vtyt, hóa chất; bộ phận mua sắm thường xuyên*).

### **V. KINH PHÍ**

Thực hiện theo quy định hiện hành.

### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

- Chủ trì, phối hợp cùng cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu Sở Y tế xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình chi tiết của Hội nghị.

- Bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định hiện hành.

- Phối hợp báo cáo tại Hội nghị theo lĩnh vực được phân công trình Lãnh đạo Sở Y tế phê duyệt (*đấu thầu mua sắm vật tư y tế, hóa chất, mua sắm thường xuyên*).

#### **2. Phòng Nghiệp vụ Y, dược**

Phối hợp báo cáo tại Hội nghị theo lĩnh vực được phân công trình Lãnh đạo Sở Y tế phê duyệt (*đấu thầu mua sắm thuốc*).

#### **3. Văn phòng Sở Y tế:**

- Bố trí hội trường, cơ sở vật chất, thiết bị, trang trí, in ấn tài liệu.

- Đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị, đảm bảo công tác hậu cần phục vụ Hội nghị.

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

**4. Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế:** Cử công chức, viên chức tham dự Hội nghị đúng thành phần, đúng thời gian.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai thực hiện Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ và báo cáo một số nội dung khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Như thành phần tham dự;
- GD và các PGĐ SYT (chi đạo);
- Trang VPĐT SYT;
- Công TTĐT SYT;
- Lưu VT, KHTC "HT".



**Đỗ Thiện Tùng**